[image: Описание: на штампик]
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Советский район
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е
15 июля 2025 года									                 №  90

О  передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления Советского
района

В соответствии с ч. 4 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом городского поселения Таёжный, рассмотрев предложения органов местного самоуправления Советского района

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления Советского района части полномочий администрации городского поселения Таёжный  по решению вопросов местного значения администрации Советского района на 2025-2026 годы:
          «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации» в части: проведения инструментальной диагностики автомобильных дорог с капитальным типом покрытия и экспертной оценки состояния дорог с грунтовым покрытием в границах населенных пунктов  поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в порядке установленном Уставом городского поселения Таёжный.

Председатель Совета депутатов городского
поселения Таёжный								               Л.Ю. Халилова

[bookmark: _GoBack]Глава городского поселения Таёжный                                                                      А.Р. Аширов
image1.jpeg